
4262 F. t. 1. om radiofrekvenser 

ofte være tilfældet ved de nuværende landmobile tje- 
nester, enkeltstående radiokædeforbindelser eller en- 
keltstående radiofrekvenser til et mindre geografisk 
område, idet der som regel vil være substituerbare ra- 
diofrekvenser til rådighed i disse frekvensbånd. 

Iværksættelse af en fremlysning af radiofrekvenser 
vil f.eks. kunne ske på baggrund af en ansøgning om 
tilladelse til at anvende radiofrekvenser, uden at IT- 
og Telestyrelsen i den forbindelse kan konstatere, om 
og i hvilket omfang der foreligger knaphed på de an- 
søgte radiofrekvenser. Fremlysning kan dog også 
iværksættes af IT- og Telestyrelsen, uden at der fore- 
ligger en ansøgning, men hvor IT- og Telestyrelsen i 
øvrigt finder det relevant at undersøge efterspørgslen 
efter specifikke frekvensressourcer. 

Hvis der er tale om fremlysning på baggrund af en 
modtaget ansøgning, vil det fremgå af IT- og Telesty- 
relsens hjemmeside, at der er modtaget en ansøgning 
om tilladelse til at anvende de pågældende radiofre- 
kvenser, og at IT- og Telestyrelsen på den baggrund 
iværksætter en fremlysning. IT- og Telestyrelsen of- 
fentliggør alene, at der er modtaget en ansøgning om 
tilladelse til at anvende de radiofrekvenser, som om- 
fattes af fremlysningen. IT- og Telestyrelsen offent- 
liggør ikke øvrige oplysninger i forbindelse med an- 
søgningen, herunder ansøgerens identitet. 

Fremlysning kan endvidere iværksættes vedrørende 
radiofrekvenser, der er omfattet af en tilladelse, inden 
tilladelsen udløber. IT- og Telestyrelsen kan da under- 
søge, hvor mange aktører der måtte have interesse i de 
radiofrekvenser, der er omfattet af tilladelsen, når den 
udløber, herunder den aktuelle indehaver af tilladel- 
sen. Der vil ofte i disse situationer være tale om tilla- 
delser af en større værdi, hvor det af hensyn til den ek- 
sisterende tilladelsesindehavers og eventuelle ansøge- 
res planlægning vil være hensigtsmæssigt i god tid at 
vide, hvem der vil kunne anvende de af tilladelsen 
omfattede radiofrekvenser efter den eksisterende tilla- 
delses udløb. IT- og Telestyrelsen giver den eksiste- 
rende tilladelsesindehaver meddelelse, hvis der 
iværksættes fremlysning af radiofrekvenser, som er 
omfattet af den eksisterende tilladelse. 

IT- og Telestyrelsen kan herudover iværksætte en 
fremlysning af radiofrekvenser uafhængigt af mod- 
tagne ansøgninger eller tilladelsers udløb, f.eks. ved 
internationale beslutninger om frekvensanvendelse i 
bestemte frekvensbånd, hvor det ikke er klart for sty- 
relsen, hvilken interesse der måtte være for tilladelser 
i det pågældende frekvensbånd til den pågældende 
frekvensanvendelse. 

For så vidt angår tilladelser til at anvende radiofre- 
kvenser afsat til radio- eller tv-formål, jf. det foreslåe- 
de kapitel 7, vil der ikke for disse blive iværksat frem- 
lysning, idet den overordnede disponering af sådanne 
radiofrekvenser sker i Kulturministeriet. Dette sikrer, 
at der ikke opstår knaphed på radiofrekvenser afsat til 
radio- eller tv-formål, når disse anvendes til radio- el- 
ler tv-formål. 

Til stk. 2 
Hensigten med fremlysningen er at skabe opmærk- 

somhed omkring de radiofrekvenser, som er eller vil 
blive ledige. Interesserede parter inviteres derfor til at 
tilkendegive deres interesse for den eller de radiofre- 
kvenser, som er omfattet af fremlysningen, ved at ind- 
give en ansøgning herom til IT- og Telestyrelsen. 

IT- og Telestyrelsen offentliggør ildce, om styrelsen 
modtager ansøgninger i henhold til fremlysningen, før 
ansøgningsfristen, som er fastsat efter det foreslåede 
stk. 3, nr. 2, er udløbet. Når ansøgningsfristen for 
fremlysningen er udløbet, vil IT- og Telestyrelsen of- 
fentliggøre antallet af modtagne ansøgninger i forbin- 
delse med fremlysningen. 

IT- og Telestyrelsen offentliggør ildce oplysninger, 
som relaterer sig til de ansøgninger, som IT- og Tele- 
styrelsen har modtaget i forbindelse med fremlysnin- 
gen, såsom ansøgernes identitet m.v. Dette gør sig 
også gældende for afviste ansøgninger. 

Uanset om en aktør har indgivet ansøgning i forbin- 
delse med en fremlysning, er deltagelse i efterfølgen- 
de auktion eller udbud, hvis dette måtte blive aktuelt, 
frivillig. Hvis den pågældende aktør er eneste ansøger 
til den fremlyste tilladelse, vil tilladelsen blive udstedt 
umiddelbart efter fremlysningen til den pågældende 
aktør. 

Til stk. 3 
Når IT- og Telestyrelsen iværksætter en fremlys- 

ning af radiofrekvenser, vil IT- og Telestyrelsen oply- 
se, hvilke krav der gælder for ansøgninger i forbindel- 
se med fremlysningen. 

IT- og Telestyrelsen fastsætter, hvilke oplysninger 
det er nødvendigt at angive i en ansøgning. Der vil ty- 
pisk være tale om oplysninger om ansøgers navn, 
CVR-nummer, adresse m.v. Det er ansøgerens eget 
ansvar, at ansøgningen indeholder alle de nødvendige 
oplysninger. 

IT- og Telestyrelsen fastsætter endvidere krav om, 
inden for hvilken frist ansøgninger i forbindelse med 
fremlysningen skal være modtaget i IT- og Telestyrel- 
sen. Ansøgere kan tilbagekalde indgivne ansøgninger, 
indtil fristen for fremlysningen udløber. 


